
 

 

UCHWAŁA NR L/533/2023 

RADY MIEJSKIEJ ZBĄSZYNIA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Byczy dół" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2023r. poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala się 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytkiem ekologicznym wyznaczony obszar o powierzchni 1,31ha położony na dz. nr 

533, obręb Perzyny, oddział leśny 304g Leśnictwa Stefanowo. Nieruchomość stanowi własność Skarbu 

Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych, Nadleśnictwa Wolsztyn. Współrzędne geodezyjne punktów 

określających obszar użytku ekologicznego (układ współrzędnych prostokątnych płaskich 1992):A  Y: 

288355,81   X: 486003,13 B  Y: 288335,90   X: 485976,67 C  Y: 288328,29   X: 485969,91 D  Y: 288319,49   

X: 485962,09 E  Y: 288272,81   X: 485970,16 F  Y: 288253,49   X: 485984,33 G Y: 288249,11   X: 486005,48 

H Y: 288252,40  X: 486048,51 I Y: 288258,23   X: 486074,39 J Y: 288270,28   X: 486092,43 K Y: 288300,98  

X:486105,94 L Y: 288374,58  X: 486065,63 Ł Y: 288380,70  X: 486062,88 

2. Nadaje się nazwę użytkowi ekologicznemu - "Byczy dół". 

3. Mapa przedstawiająca położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik  do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Użytek ekologiczny opisany w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 

przyrodniczej i zachowania siedlisk podmokłych, torfowych i o płytkim zaleganiu wód gruntowych. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 8214



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Zbąszynia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Piskorski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8214



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8214


		2023-09-12T08:43:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




